
Zápis z jednání ÚORM ze dne 12. 12. 2024 v Praze 
 

Přítomni: Bidmon Jiří, Crháková Martina, Dopitová Andrea, Hronek Pavel, Chlápek Jiří, Němečková Monika, Orgoník 

Josef, Plačková Anna, Trojancová Jana, Urbánek David, Vilímková Dana, Kašparová Petra 

Omluveni: Burdychová Julie, Hoffmann Josef, Říhová Tereza, Sobotková Milena, Vaněčková Jana, Zdražila Tomáš 

 

 

PROGRAM: 

 

• Informace o průběhu vyúčtování dotací z Projektu SH ČMS na rok 2024 (Mladí hasiči 2024) 

• NSA plán podpory sportu na rok 2025 (Můj klub 2025), informace k nové výzvě 

• Vyhodnocení školení garantů vzdělávání 

• Vyhodnocení školení rozhodčích soutěží mládeže I. stupně 

• Vyhodnocení školení vedoucích mládeže I. stupně 

• Vyhodnocení průběhu Halového MČR v běhu na 60 m s překážkami 

• Vyhodnocení uplynulého roku 

• Plán práce ÚORM na rok 2025 

• Vyhlášení ČHP na rok 2025 

• OZ – Kurzu hlavních vedoucích zotavovacích akcí dětí a mládeže (HVZA) 

• Aktualizace Průvodce plnění odznaků odborností – průběh plnění 

• Návrh na realizaci a OZ Letní školy instruktorů – LŠI Malé Svatoňovice, LŠI – Jánské Koupele 

 

Informace o průběhu vyúčtování dotací z Projektu SH ČMS na rok 2024 (Mladí hasiči 2024) 

Josef Orgoník informoval o průběhu vyúčtování dotační podpory projektu Mladí hasiči 2024. Dotace je čerpána 

v souladu s rozpočtem dle rozhodnutí o poskytnutí dotace a na příští jednání bude předloženo vyúčtování.  

 

Rada schválila návrhy na dovybavení úseku mládeže Kanceláře SH ČMS z dotační podpory projekt Mladí hasiči 2024: 

- Digitální fotoaparát Canon 

- Sedačka + 2x křeslo  

- Notebook Dell   

- Datové úložiště Synology 

- Mobilní telefon (Vosyková)  

- Dřevěná venkovní hra   

- 2x Nůžkový stan, 3x6 m   

 

NSA plán podpory sportu na rok 2025 (Můj klub 2025), informace k nové výzvě 

Rada obdržela informace o způsobu podávání žádostí o dotaci Můj klub, byl zveřejněn manuál k přípravě podkladů, po 

otevření systému pro příjem žádostí bude dopracován kompletní manuál pro podání žádosti.  

 

Vyhodnocení školení garantů vzdělávání 

Průběh kurzu standardní, stížnosti na stravu – řešeno na místě s provozovatelem zařízení, potíže s umístěním 

dataprojektoru, ideální by bylo trvalé umístění.  

Z 28 přihlášených uchazečů bylo se dostavilo 21. 99 % účastníků jsou členové nebo vedoucí OR na okrese.  

Návrh úpravy při vyhlášení dalšího kurzu – odhlášení možné 24 hodin předem, jinak zahrnout stornopoplatky, popř. 

účastnický poplatek 500 Kč 

 

Vyhodnocení školení rozhodčích soutěží mládeže I. stupně 

Školení se zúčastnilo 24 účastníků, 8 nových uchazečů a 16 rozhodčích si svou kvalifikaci obnovovalo. Praktická část 

byla věnována startům, otočkám na hadicích, uzlům a předávkám. U ústní zkoušky se řešily „nejasné“ případy z praxe. 

Testy bylo možné opět plnit jak v klasické podobě, tak online. Úspěšně složená zkouška: 22. neúspěšní: 2.   

 

Vyhodnocení školení vedoucích mládeže I. stupně 

Školení se zúčastnilo 27 účastníků, 2 se řádně omluvili.  

Do programu školení byla zařazena i přednáška od Policie ČR na téma kyberšikana, která měla velký úspěch.  

Školení z pohledu lektorů i účastníků (zpětná vazba) proběhlo standardně, bez závažných nedostatků. 

 

 

 



Vyhodnocení průběhu Halového MČR v běhu na 60 m s překážkami 

MČR proběhlo bez komplikací, nebyl zaznamenán žádný vážný úraz.  

Nově byla startovní listina seřazena dle kvalifikačních časů, soutěž tak postupně gradovala směrem k nejlepším 

výkonům.  

Na základě počtu kvalifikovaných soutěžících budou na příští ročník upraveny kvalifikační limity tak, aby se 

minimalizoval počet závodníků obsazovaných dle pořadí v ČHP.  

 

Vyhodnocení uplynulého roku 

Hodnocení jednotlivých akcí probíhá průběžně, bezprostředně po jednotlivých akcích, viz. zápisy z jednání ÚORM. 
Podklady pro výroční zprávu SH ČMS zajistí J. Orgoník a T. Říhová do 20.3.2025.  
 
 
Plán práce ÚORM na rok 2025 

Rada aktualizovala plán činnosti na rok 2025.  

Rada projednala termín a zabezpečení semináře pro pořadatele Rescue campů, který proběhne 3. – 4. 1. 2025 

v Přibyslavi.  

Rada projednala zájem SDH Výrovice o zařazení mezi kvalifikační soutěže ve výstupu na věž s výhledem na možné 

pořádání MČR ve výstupu na věž v roce 2026. Rada vyslovuje souhlas a postupuje nabídku ÚORHS k zařazení do 

termínového kalendáře.  

 

Vyhlášení ČHP na rok 2025 

Rada projednala a schválila vyhlášení ČHP na rok 2026. Budou sjednoceny základní parametry pro všechny soutěže – 

ochrany tartanu, prezence, vyhlašování, materiál.  

 

OZ – Kurzu hlavních vedoucích zotavovacích akcí dětí a mládeže (HVZA) 

Úsek mládeže Kanceláře SH ČMS zajistí akreditaci dalších osob, které budou mít oprávnění školit a zkoušet HVZA – 

Tereza Tesařová a Jana Urbancová. To umožní navýšit kapacitu přezkušovaných uchazečů, případně bude možná 

zástupnost lektorů.  

Kapacita účastníků je dána akreditací,15 osob, v případě, že bude možno více (podaří se rozšířit akreditované lektory), 

vyhlášení bude upraveno na možnost vyšší kapacity účastníků.  

 

Aktualizace Průvodce plnění odznaků odborností – průběh plnění  
Průběžně se plní, úkol: J. Vaněčková, J. Trojancová, Jiří Bidmon.   
 
Návrh na realizaci a OZ Letní školy instruktorů – LŠI Malé Svatoňovice, LŠI – Jánské Koupele  
Vyhlášení zůstane stejné jako v loňském roce, cena rovněž. Cca 14 dní před zahájením přihlášek bude oznámení na 
www stránkách. V případě převisu zájmu rozhoduje pořadí při přihlášení. 
 
Různé 
Radě byla představena P. Kašparová, administrátorka Šablon pro mladé hasiče, která podala členům rady základní 
informace o vykazování a účtování. Na základě požadavku členů rady jim bude zaslán manuál a seznam zapojených 
sborů.  
 
Rada projednala návrh na povolení využití mobilních telefonů na stanovišti Přesun podle azimutu s využitím aplikace 
nahrazující buzolu – ZHVB. V tuto chvíli rada nedoporučuje změnu OZ v tomto smyslu. 
 
Rada se zabývala problematikou kalibrace přetlakových ventilů na dětské soutěže. Kalibraci provádí THT Polička, 
kontakt lze získat v Kanceláři SH ČMS. 
   
M. Crháková informovala o akcích CTIF – v roce 2025 proběhne Sympozium mládeže (29.5.-1.6.) společně s MKVM 
v Sofii, školení rozhodčích v Linzi (24.-16.10.), MKVM v Liverpoolu (14.-16.11.). Mezinárodní soutěž se uskuteční 
v Berlíně v termínu 19.-26.7.2026.  
 
M. Crháková osloví zahraniční rozhodčí, pro účast na kvalifikační soutěže ČR na mezinárodní soutěž. 
  
Rada se v souladu se zavedenou praxí pravidelné obměny hlavních rozhodčích MČR hry Plamen a dorostu zabývala 
návrhy na obsazení těchto postů. Z rozhodčích I. stupně rada navrhla Milana Nováka a Miladu Mácovou. Oba budou 
kontaktování k vyjádření souhlasu. 
 

Zapsal: Josef Orgoník 

 

 

 


